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تعطیلی ۹ بوستان در پایتخت 
رئیــس مرکز هماهنگی عملیــات اضطراری ســازمان 
پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهــران از تعطیلی 
۹ بوســتان و محدودیت تردد در هفت بوســتان و مرکز 
تفریحــی در پایتخت خبــر داد و اعلام کــرد:  »تردد در 
روددره های دربند و دارآباد نیز ممنوع است.« به گزارش 
ایسنا، پدرام قودجانی توضیح داد: »در پی اعلام هشدار 
قرمز سازمان هواشناسی کشــور، احتمال وقوع سیل 
جدی است به همین دلیل برای حفظ جان شهروندان، 
روز گذشته تعدادی بوســتان تعطیل شدند.« براساس 
اعلام او، بوستان های نهج البلاغه در منطقه ۲، تلو، یاس 
فاطمی، لویزان، بوستان بانوان و باغ پرندگان در منطقه 
۴ و جوانمردان، کوهسار و الهام در منطقه 5 روز گذشته 
تعطیل شــدند. همچنین در بوستان های جمشیدیه، 
روددره درکه، گلابدره و خرگــوش دره و روددره فرحزاد، 
روددره کن و بوســتان پلیــس در محدوده منطقه ۴ نیز 

محدودیت تردد اجرا شد.

وجود ۱۹ هزار اتوبوس فرسوده 
رئیس ســازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشــور، از 
فرســودگی 1۹ هزار اتوبوس در کشــور خبر داد. مهدی 
جمالی نژاد، به ایســنا گفت: »کلانشهرها وضعیت شان 
سخت تر از مابقی شهرهاست و شهر تهران هم باتوجه به 
اینکه پایتخت کشور است، سهم بیشتری از فرسودگی 
نــاوگان را دارد و باید عنایت بیشــتری به تهران داشــته 
باشــیم.« او درباره ســرانجام قرارداد ۶۳۰ واگن سازمان 
شــهرداری ها با شــرکت چینی برای تأمیــن واگن های 
متروی تهران به ایســنا گفــت: »قرار بــود در دو مرحله 
ناوگان حمل ونقل عمومی نوســازی شــود؛ به طوری که 
یک مرحله در ســال ۹۸ و بعد از ســهمیه بندی بنزین و 
دیگری بعد از شرایط کرونا تصمیم گیری شد تا نوسازی 
حمل ونقل عمومی در دســتورکار قرار گیــرد.« او با بیان 
اینکه وزارت کشور از دو، سه سال قبل ورود جدی در مورد 
نوسازی ناوگان به ویژه اتوبوس و واگن مترو داشته است، 
افزود: »در شــهر تهران نیز باتوجه به اینکه شورای شهر، 
همچنین شهرداری تهران به نوسازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی توجه دارند،  یقیناً هم دولت جدید و هم مدیران 
جدید باتوجه به اینکه حمل ونقل عمومی یکی از ملزومات 

انتظام بخش به شهر است حمایت می کنند.«

مصدومیت دانش آموزان 
مدیرکل ســتاد مدیریت بحران اســتانداری اصفهان 
گفــت: »در پــی ریــزش بخشــی از کاهگل ســقف 
یکــی از کلاس هــای درس مدرســه ای دخترانــه در 
مقطع دبیرســتان پنج نفر مصدوم شــدند.« منصور 
شیشه فروش درباره جزئیات این حادثه به ایلنا گفت: 
»یک مدرسه در خیابان ولیعصر اصفهان ناحیه چهار 
آموزش وپرورش بود کــه بلافاصله عوامل اورژانس در 
آنجا حاضر شده و به سرعت به انتقال پنج مصدوم به 
مرکز درمانی اقدام کــرد.« او ادامه داد: »چهار نفر از 
دانش آمــوزان پس از ارائه خدمــات درمانی و فوریت، 
ترخیص شــدند. یک نفر برای ادامه درمان همچنان 
در بیمارستان اســت. مقرر شــد آموزش وپرورش در 
اســرع وقت مدرســه جایگزینــی را برای ایــن واحد 
آموزشی تعیین کند تا دانش آموزان در آن مکان جدید 
ادامــه  تحصیل دهند.« براســاس اعــلام او، از تعداد 
۳۴۳۰۰ کلاس درس اســتان، 1۲5۰۰ کلاس نیــاز 
به مقاوم ســازی دارنــد و ۸ هــزار و ۹۶۴ کلاس درس 

تخریبی هم وجود دارد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اجتماعی و... و داشتن حداقل 1۰ سال سابقه مدیریتی مؤثر 
در ســازمان بهزیستی یا حوزه های مرتبط با این سازمان، سه 
شرط ارســال رزومه به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بود. 
از آن زمان در شــبکه های اجتماعی و محافل مدنی، نام های 
مختلفی مطرح شد و حتی تعداد زیادی از فعالان مدنی حوزه 
آسیب های اجتماعی، معلولان و... از بعضی گزینه ها، کسانی 
مثل زینب نصیری، مدیر پیشین اداره کل سلامت شهرداری 
تهران و معاون رفاه و مشارکت های اجتماعی سازمان خدمات 
اجتماعی حمایت کردند. محمد نصیری )مدیرکل بهزیستی 

تهران(، حسین نحوی نژاد )معاون سابق توانبخشی(، ولی الله 
نصر )مدیرکل سابق بهزیستی اصفهان(، محمد نفریه )معاون 
سابق توانبخشی( و کاظم نظم ده )مدیرکل عملکرد و بازرسی 
بهزیســتی( از دیگــر گزینه هایــی بودند که بعــد از فراخوان، 

نام شان مطرح شده بود.
۲۹ شــهریورماه و بعد از گذشت دو هفته از فراخوان، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه ای نتایج اولیه فراخوان 
این وزارتخانه را درباره انتخاب رئیس ســازمان بهزیستی کشور 
اعلام کرد. براســاس اطلاعیه این وزارتخانــه، در این فراخوان 
۲۶۶ نفر سوابق شــان را ارســال کردند و ۲۸ نفر دارای شرایط 
عمومی و تأییدشــده برای ورود به مرحله دوم تشــخیص داده 
شدند: »درمجموع ۲۶۶ مورد شــامل 55 زن )۲۰/7درصد( و 
۲11 مرد )7۹/۳درصد( مشخصات شخصی، تحصیلی، سابقه 
فعالیــت و... را برای این فراخوان ارســال کردنــد. ۲۰7 نفر از 
افراد ارسال کننده مشخصات از گروه سنی بالای 1۳۴۰ تا بعد 
از گروه ســنی 1۳7۶ بودند. مدرک تحصیلی شــرکت کنندگان 
در فراخــوان، بــه این شــرح اســت: از تعــداد ۲۶۶ نفری که 
اطلاعات خود را ارســال کردند 1۰1 نفر )۳۸ درصد( در مقطع 
کارشناسی ارشــد، 1۲۳ )۴۶ درصد( دکتری تخصصی، چهار 
نفــر )1/5درصــد( در دکتری حرفه ای، 15 نفــر )5/۶ درصد( 
پزشک عمومی، 1۲ نفر )۴/5درصد( پزشک متخصص، دو نفر 
)7۸ صدم درصد( پزشک فوق تخصص، پنج نفر )1/۹درصد( در 
مقطع پست دکتری هستند. اطلاعات شرکت کنندگان برحسب 
رشته تحصیلی نشان می دهد که 55 نفر )درصد( رشته مدیریت 
با انــواع گرایش، ۲1 نفر )7/۹ درصد( جامعه شناســی با انواع 
گرایــش، ۴۰ نفر )15 درصد( روانشناســی با انواع گرایش، ۳1 
نفــر )11/7درصد( پزشــک، 1۳ نفر )۴/۹ درصد( رشــته های 
توانبخشــی، 11 نفر )۴/1۴ درصد( مددکاری اجتماعی، پنج 
نفــر )1/۹درصد( علــوم اجتماعی بــا انوع گرایــش و پنج نفر 

)1/۹درصد( رشته مشاوره بودند.« 

در انتظار برگرداندن خانه
بررسیروندانتخابرئیسجدیدسازمانبهزیستیومطالباتیکهفعالانمدنیمطرحکردهاند

گروه جامعه: بعد از گذشت دوماه از آغاز به کار دولت چهاردهم، 
رئیس جدید هنوز به ســازمان بهزیستی کشــور نرفته است. 
هفته دوم شهریورماه بود که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برای انتخاب رئیس ســازمان بهزیســتی کل کشور فراخوانی 
صادر کــرد و در آن از افراد واجد شــرایط دعوت کرد ســوابق 
علمی و اجرایی شــان را به این وزارتخانه ارسال کنند. داشتن 
حداقل مدرک کارشناسی ارشد، فارغ التحصیلی از رشته های 
مرتبــط با مأموریت های ســازمان اعم از علوم انســانی، علوم 
اجتماعی، علوم اقتصادی، توان بخشــی، پزشــکی، پزشکی 

در دولت گذشته و در سازمان بهزیستی، تعامل با ان جی اوها و فعالان اجتماعی 
به شــدت پایین بود. متاســفانه تا توانســتند گزارش های دروغین تحویل ملت 
می دادند و مثلًا می گفتند سازمان بهزیستی پشت نوبتی ندارد درصورتی که ما 

می دانیم که افراد زیادی همچنان پشت نوبتی دریافت مستمری اند. 
از طرف دیگر از میان فعالان اجتماعی، افراد محدودی با این ســازمان در 
ارتباط بودند، ولی اکثریت موسسات جامعه هدف سازمان عملًا ارتباط موثری 
با ســازمان نداشتند. ما سازمان بهزیســتی را خانه خودمان می دانیم، وزیر و 
رئیس می آیند و می روند ولی سازمان بهزیستی، خانه همه فعالان اجتماعی 
اســت که در حوزه های مختلف جامعه هدف سازمان فعالیت می کنند اما در 
اصل در سه ســال گذشــته، خانه مان را از ما گرفتند، ما می خواهیم خانه مان 
به ما برگردد. این ســازمان تا توانست به بعضی موسســات فشار آورد و تعداد 
زیــادی از آنها تعطیل شــدند؛ حتی موسســاتی بــا بالای یک دهــه فعالیت 

اجتماعی. این ســازمان نتوانســت از ســرمایه های اجتماعی اش استفاده و 
آنها را حفظ کند. فعالان مدنی می توانند بازوی کمکی ســازمان باشــند، اما 
همین را هم نتوانستند تاب بیاورند و از آنها کمک بگیرند. آن هم سازمانی که 
اجتماعی ترین سازمان کشور است و بزرگترین سرمایه آن، نیروهای اجتماعی 
و داوطلبانند که به راحتی آنها را از دســت داده اســت. در ســال های گذشته 
آماردهی ها حساب نشــده بود و غلو داشــت. اگر تعدادی هــم به افراد تحت 
پوشش اضافه شد، در آماردهی آن هم بزرگنمایی شد. طوری نشان دادند که 

گویی چه مدینه فاضله ای ساخته اند. 
نکته بعد این اســت که طبق مــاده ۲7 قانون حمایــت از حقوق معلولان، 
مســتمری افراد دارای معلولیــت و فاقد درآمد باید با حقوقی کــه وزارت کار به 
کارگران پرداخت می کند، همســان باشــد. ولی این اتفاق نیفتاده است و رقم 
مستمری ها پایین است؛ مثلًا برای خانواده های یک نفره، کمتر از یک میلیون 
تومــان و خانواده دونفــره، یک میلیــون و ۴1۹ هزار تومان اســت. درباره حق 
پرستاری هم مبلغ ناچیزی مثل دو میلیون و 1۰۰ هزار تومان پرداخت می شود. 

خانه مان را به ما بازگردانید

فعال حقوق معلولان
شهرام مبصر

مشــکلات مربوط به سازمان بهزیستی را اساساً به سه حوزه می شود تقسیم بندی 
کرد: مشکلات ساختاری، نوع نگاه به مسئله آسیب های اجتماعی و مسائل بودجه. 
در مشکلات ساختاری یک بحث ضعف دانش مدیران و کارمندان سازمان بهزیستی 

به ویژه در حوزه های اجتماعی و مددکاری اجتماعی است.
از طرف دیگر نوع نگاه به مســائل اجتماعی در کشور ما غالباً امنیتی بوده که این 
نگاه در برخی سال ها و دوره ها تشدید شده است. گاهی مدیران ما تصور می کنند 
با پوشــاندن مسائل اجتماعی یا اقدامات انتظامی و دستوری مسائل خود به خود 
حل می شــوند. همین نگاه است که اساساً ورود ســازمان های مردم نهاد به حوزه 
آســیب های اجتماعی را مطلوب نمی داند و موانعی بــرای حضور و بقاء آنها ایجاد 
می کنند. به نظر من ســازمان بهزیستی در ســه حوزه اصلی نیازمند تحول است: 
تقویت بدنه تخصصی سازمان و تغییر نگرش و بینش و ارزش های سازمانی، تعامل با 
سازمان های مردم نهاد و مطالبات جدی بودجه ای از دولت و سازمان برنامه و بودجه.

بسیاری از نقدهای وارد بر سازمان بهزیستی لزوماً مربوط به سه سال اخیر نیست و 
مشکلات ساختاری و پایه ای تری در این سازمان وجود دارد که در تمام این سال ها 

نیز وجود داشته است. بخش دیگری از مشکلات این سازمان که به سه سال اخیر 
برمی گردد، لزوماً به ریاست ســازمان ارتباطی ندارند و به فشارهای شدید امنیتی 
مربوط اســت که در سال های اخیر کاملًا بی ســابقه بوده است؛ درواقع بسیاری از 
سازمان های مردم نهاد تحت نظر سازمان بهزیستی، از نظر مجوز به شکلی معلق اند؛ 
یعنی یا جواب پاسخ ها و استعلامات حراستی و امنیتی نیامده یا بسیار سختگیرانه 
بوده و باعث شده بسیاری از فعالان این حوزه، نتوانند به فعالیت خود ادامه دهند و 

شرایط بسیار متفاوتی نسبت به سال های قبل بوده است.  
مهم ترین انتقاد ما به ســازمان بهزیســتی که در همه این سال ها وجود داشته، 
موضوع اورژانس اجتماعی است که نقطه صفر آسیب های اجتماعی در کشور است 
و مشکلات بسیاری از افراد آسیب دیده به نوعی به مشکلات این بخش برمی گردد. 
همیشه در پاسخ به مشکلات این بخش پاسخ هایی مطرح می شود که برای ما هم 
قابل درک است. برای اورژانس اجتماعی وظایف بسیار گسترده ای از ابتدا تعریف 
شــده، اما بودجه ای که برای آن در نظر گرفته شــده، متناســب با امکانات و شرح 
وظایف این سازمان نیست. ما این موضوع را به عنوان فعال اجتماعی درک می کنیم، 
اما مشکل اصلی این است که ۳۰ تا ۴۰ درصد شرح وظایف سازمان انجام می شود 
و همین میزان هم بسیار غیرحرفه ای و در بسیاری از موارد آسیب زاست. اگر آماری 
از تماس های اورژانس اجتماعی داشته باشیم، می تواند نشان دهد که چه میزان از 

این تماس ها منجر به اقدام شده است. 
در تمام این سال ها به هیچ وجه امکان نداشته است که با این سازمان به عنوان 
یک شهروند عادی تماس بگیریم و موفق به دریافت مداخله ای شویم. درنهایت 

در بســیاری از موارد مجبور می شــویم با روســای مختلف در سازمان بهزیستی 
تماس بگیریم تا شاید موفق شویم یک ماشین اورژانس اجتماعی پیدا کنیم. بعد 
از مجاب شدن آنها هم مداخلات بسیار عجیبی می بینیم؛ مثلًا بارها گفته اند که 
در موارد همسرآزاری ورود نمی کنیم و باید خود زن از خانه بیرون بیاید. حتی در 
مواردی که به هردلیلی اورژانس اجتماعی آمده است، به زن آسیب دیده به جای 
کمک برای خروج از آسیب، به نوعی سرکوب دوباره داشته اند تا او را برای ماندن 

در خانه مجاب کنند. 
ما موردی داشــتیم که مادر خشونت دیده با آسیب های بسیار زیادی، مجبور به 
فرار از خانه شــده و به خانه امن رفته است، ولی مطمئن بوده که فرزندش مورد آزار 
پدر قرار دارد که ما بارها همه تلاش خود را انجام دادیم تا اورژانس اجتماعی، فرزند 
را از خانه بیرون بیاورد و به مادرش در خانه امن تحویل دهد. سه بار ماشین اورژانس 
اجتماعی داخل خانه رفته و جلوی پدر آزارگر از کودک پرسیده که کتک می خوری 
یا نه؟ کودک جلوی پدرش گفته است که کتک نمی خورد. ما درنهایت مجبور شدیم 
خودمــان با همراهی مامور کلانتری و مــددکاران خودمان به این خانه ورود کنیم و 
در نامه پزشــکی قانونی میزان آسیب و سوختگی و ضرب و شتمی که کودک با آن 
روبه رو شــده، ثبت شده است. در پاسخ به این موضوع می گویند که ماشین یا پول 
بنزین نداریم که خودروی اورژانس حرکت کند. ما مورد دیگری داشتیم که یک مادر 
به اورژانس اجتماعی اطلاع داده که شرایط مناسبی ندارد و قصدخودکشی دارد تا 
اورژانس اجتماعی فرزندش را ببرد. وقتی ماشین این سازمان به خانه این زن رفته، 
فقط فرزند بزرگ را به مرکز مداخله در بحران برده که در آنجا هم نتوانســتند شرایط 

مناسبی برایش فراهم کنند و سه روز بعد او را به خانه برگرداندند. 
رئیس آینده سازمان با مشکلات زیادی روبه رو است و باید بتواند تغییرات ساختاری 
ایجاد کند، به خصوص در نگرش ها و بینش هایی که در ســازمان وجود دارد. وقتی 
ارزش یک سازمان به تعداد ترخیصی های آن باشد، نه به اتفاقی که برای مراجعانش 
می افتد؛ همین شرایطی پیش می آید که ما در سال های گذشته در خانه های امن 

اورژانس اجتماعی را تقویت کنید

موسس خانه امن آتنا
زهرا افتخارزاده
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